19.01.2022г. № 12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»
НА ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ  ИНИЦИАТИВ В 2022 ГОДУ
В соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой "Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области" на 2019-2024 годы» государственной программы Иркутской области "Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 12 ноября 2018 года N 828-пп,  Положением о предоставлении и расходовании  субсидий из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области  на реализацию мероприятий перечня  проектов народных инициатив, утвержденного  постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019г. № 108-пп, Протоколом собрания граждан  муниципального образования «Бахтай» от 08.12.2021 года, статьями 22,43 Устава муниципального образования «Бахтай»,   администрация муниципального образования «Бахтай»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования «Бахтай» в 2022 году относится финансирование мероприятий  народных инициатив согласно перечню проектов народных инициатив муниципального образования «Бахтай» (Приложение ).

2. Установить, что расходное обязательство муниципального образования «Бахтай», возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется  муниципальным образованием «Бахтай»  за счет средств бюджета муниципального образования «Бахтай» в объеме 8000 (Восемь тысячи) рублей, за счет средств  бюджета Иркутской области  в объеме   400000  ( Четыреста тысяч ) рублей .
3. Включить расходные обязательства, согласно пункту 1 настоящего постановления, в реестр расходных обязательств и бюджет муниципального образования «Бахтай».

           4.Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          6.  Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Бахтай»
В.П. Бальбурова
Приложение

к постановлению администрации

МО «Бахтай»
от 19  января 2022 г. № 12
Перечень проектов народных инициатив
на 2021 год в муниципальном образовании «Бахтай»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Оплата услуг по подготовке проекта зоны санитарной охраны объектов водоснабжения
	408000,00
	400000,00
	8000,00

	ИТОГО:
	408000,00
	400000,00
	8000,00